
  
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

«03 » июля 2019 г.                                                                                               №  1584-п .          
       

О переоформлении лицензий  на осуществление  

фармацевтической деятельности 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 

№1081, Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением   Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие бессрочно с 03 июля  2019 года, юридическим  

лицам согласно приложению. 

2.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель   Комитета                                                                   Д.Г.Лисовец    
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2

 
 

 

Приложение    к     приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  «     »                №               _                                          

 

    
Перечень юридических лиц, которым переоформлены  

лицензии на осуществление фармацевтической  деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Фиалка+» (сокращенное 

наименование - ООО «Фиалка+»), адрес места нахождения юридического лица: 195298, 

Санкт-Петербург, Наставников проспект, д.19, лит.А, пом. 1-Н, ИНН - 7810008191,  

ОГРН -1047855089215. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003426 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002980 от 12.02.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 03 июля 

2019 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197373, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 34, корп.1, лит. А, пом.12-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 28, лит. А, пом. 5-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197341, Санкт-Петербург, аллея Поликарпова, д. 2, лит. А, пом. 18-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195298, Санкт-Петербург, Наставников проспект, д. 19, лит. А, пом. 1-Н (аптека 

готовых лекарственных форм);  
197350, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 67, строение 1, пом. 11-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197227, Санкт-Петербург, проспект Испытателей, д. 30, корп.2, лит. А, 1Н, пом. 52,53 

(аптечный пункт).  
Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Аптека 78» (сокращенное 

наименование - ООО «Аптека 78»),  адрес места нахождения юридического лица: 603009, 

г. Нижний Новгород, проспект Гагарина, д.37Д, помещение П18, комната 149а,  

ИНН- 5261116915, ОГРН-1185275027519. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003427 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003342 от 20.03.2019, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 03 июля 

2019 года. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196233, Санкт-Петербург, ул. Звездная, д.16, лит.А, пом.5-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195299, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.119, лит.А, 1-Н, пом. №28 

(аптечный пункт); 

194356, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 120, лит. А, 1-Н, часть пом. №14 

(аптечный пункт). 



 3

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Антарес» (сокращенное наименование 

- ООО «Антарес»), адрес места нахождения юридического лица: 196084, город  

Санкт-Петербург, улица Коли Томчака, дом 10, корпус 3, помещение 130,   

ИНН - 7810649325, ОГРН -1177847042670.  

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003428 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003415 от 19.06.2019, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 03 июля  

2019 года. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

195426, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д.19, лит. А, 6-Н, ч. пом.№1 

(аптека готовых лекарственных форм);   

194358, Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Федора Абрамова, д.19, корп.1, 

лит. А, 42-Н, пом. № 1,3,4,5,10,  ч.пом. № 2,  (аптека готовых лекарственных форм);   

196105, Санкт-Петербург, Решетникова ул., д.3, лит.А, пом.17-Н (аптечный пункт);   

197342, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.3, лит.А, пом.14-Н (аптечный пункт);   

196084, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.72, лит.В, пом.11-Н (аптечный 

пункт);   

195196, Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.43/17, лит.А, пом.10-Н 

(аптечный пункт); 

196066, Санкт-Петербург, ул. Ленсовета, д.22, лит. А, пом. 24Н (аптечный пункт); 

198206, Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д.45, лит. А, 146 Н, ч. пом. 29, 30,  

пом. 31(аптечный пункт); 

194100, Санкт-Петербург, Лесной проспект, д.61, корп.1, лит. А, пом.30-Н (аптека 

готовых лекарственных форм);   

196191, Санкт-Петербург, Варшавская ул., д.61, корп.1, лит.А, 15Н, пом. № 1-4 

(аптечный пункт); 

195279, Санкт-Петербург, проспект Ударников, д.34, лит. А, пом.16-Н (аптечный 

пункт); 

192283, Санкт-Петербург, Малая Балканская ул., д.26, лит. А, пом. 3Н (аптека готовых 

лекарственных форм);   

188662, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Муринское 

сельское поселение, поселок Мурино, бульвар Менделеева, дом 9, корпус 1,  помещение 

7-Н (аптечный пункт);   

188300, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Соборная, д.4/9 (аптечный пункт);   

188689, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское 

сельское поселение, деревня Кудрово, просп. Европейский, д.3, пом.13-Н (аптечный 

пункт);   

194017, Санкт-Петербург, Удельный проспект, д.25, лит. В, пом. 11-Н (аптечный 

пункт);   

195027, Санкт-Петербург, пл. Красногвардейская, д.4, лит. А, пом. 6-Н (аптечный 

пункт); 

188410, Ленинградская область, Волосовский район, г. Волосово, пр. Вингиссара, д.21, 

ч. помещения №1, ч. помещения №2, первый этаж  (аптечный пункт);   

  188480, Ленинградская область, Кингисеппский р-н, г. Кингисепп, ул. Большая 

Советская, д.42, лит. А, комната № 1,2,3,4 первый этаж  (аптечный пункт);  

 194356, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.129, корп.1, лит. А, пом.42-Н,  

пом. 43-Н (аптечный пункт);   



 4

194356, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.136, корп.1, лит. А, пом. 14-Н 

(аптечный пункт); 

193168, Санкт-Петербург, ул. Дыбенко, д.24, корп.1, лит. Ю, пом. 20-Н (аптечный 

пункт); 

198302, Санкт-Петербург, улица Маршала Казакова, д.1, корп.1, лит. А, 1-Н,  

пом.№ 49,50,54, ч.пом. №51 (аптечный пункт); 

197082, Санкт-Петербург, ул. Туристская, д.28, корп.1, лит. А, пом.46-Н (аптечный 

пункт); 

197227, Санкт-Петербург, Комендантский пр., дом 21, корпус 1, лит. А, пом. 13-Н 

(аптечный пункт); 

197229, Санкт-Петербург, муниципальный округ Лахта-Ольгино, Юнтоловский 

проспект, дом 49, корпус 1, строение 1, пом.9-Н (аптечный пункт); 

197046, Санкт-Петербург, ул. Куйбышева, д. 36, лит. А, пом.20-Н (аптечный пункт); 

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Николая Рубцова, дом 9, лит. А, 

пом. 7-Н (аптечный пункт); 

194017, Санкт-Петербург, пр. Ярославский, д.28, литера Л, пом.1-Н (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Эгмонт» (сокращенное наименование 

- ООО «Эгмонт»), адрес места нахождения юридического лица: 193079, Российская 

Федерация, город Санкт-Петербург, улица Народная, дом 6, литер «А», помещение 3-Н, 

ИНН-7826148081, ОГРН -1027810231030.  

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003429 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002720 от 13.04.2017, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 03 июля  

2019 года. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

193079, Санкт-Петербург, Народная ул., д. 6, корп.1, лит. А, 3Н, пом. № 1-10 (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

192241, Санкт-Петербург, Софийская ул., д.39, корп.1, лит.А, 7Н, пом. № 4-18 (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

195221, Санкт-Петербург, Замшина улица, д.19, лит. А, пом. 2-Н (аптечный пункт); 

192071, Санкт-Петербург, Будапештская улица, д.44, лит. А, пом.12-Н (аптечный 

пункт); 

197341, Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д.28, лит.А, часть пом.18-Н 

(аптечный пункт); 

197350, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.35, корп.1, часть пом.11-Н 

(аптечный пункт); 

192236, Санкт-Петербург, Софийская улица, д.44, лит.А, часть пом.7-Н (аптечный 

пункт); 

199178, Санкт-Петербург, 11-я линия В.О., д.34/47, лит.А, часть пом.1-Н (аптечный 

пункт); 

196657, Санкт-Петербург, город Колпино, Пролетарская улица, д.60, лит.А,  

часть пом.5-Н (аптечный пункт).      

 Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 



 5

5. Общество с ограниченной ответственностью «ФИАЛКА» (сокращенное 

наименование - ООО «ФИАЛКА»), адрес места нахождения юридического лица:   

197022, Санкт-Петербург, пр.Чкаловский, д.60, лит.А, пом. 1Н, ИНН-7813354866,  

ОГРН -5067847267582. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003430 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002503 от 07.07.2016, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению и переоформленной в связи с прекращением деятельности   

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 03 июля  2019 года. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

198303, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.104, лит.А, 39Н, пом. № 1-9               

(аптека готовых лекарственных форм); 

197022, Санкт-Петербург, Чкаловский проспект, д.60, лит.А, пом. 1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

199226, Санкт-Петербург, В.О. Морская наб., д.39, корп.3, лит. А, пом. 8Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195299, Санкт-Петербург,  Киришская ул., д.4, лит. А, пом. 21Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197350, Санкт-Петербург,  проспект Королева, д.61, лит. А, пом. 69Н (аптека готовых 

лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адрес места прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности: 

198095, Санкт-Петербург, Стачек проспект, д.77, лит. А, пом. 15Н (аптека готовых 

лекарственных форм).  

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Васат» (сокращенное наименование - 

ООО «Васат», адрес места нахождения юридического лица: 195269, г. Санкт-Петербург, 

Учительская ул., д.19, корп.3, литер А, помещение 2Н, ИНН-7804622580,  

ОГРН-1187847185613. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003431 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003237 от 28.11.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с прекращением деятельности 

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 03 июля 2019 года. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196655, Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Тверская, д.2/15, лит.А, пом.4-Н (аптечный 

пункт); 

193231, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.9, корп.1, лит.А, ч.пом.23-Н 

(аптечный пункт); 

195269, Санкт-Петербург, ул. Учительская, д.19, корп.3, лит.А, ч.пом.2-Н (аптечный 

пункт); 

199155, Санкт-Петербург, муниципальный округ Охта Декабристов, Уральская ул., д.2, 

строение 1, ч.пом.18-Н (аптечный пункт). 

 



 6

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адреса мест прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности: 

197371, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.21, корп.1, лит.А, ч.пом.13-Н 

(аптечный пункт); 

197229, Санкт-Петербург, муниципальный округ Лахта-Ольгино, Юнтоловский 

проспект, д.49, корп.1, строение 1,  пом.9-Н (аптечный пункт); 

197046, Санкт-Петербург, ул. Куйбышева, д.36, лит.А, пом.20-Н (аптечный пункт); 

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, ул. Николая Рубцова, дом 9, литера А, 

помещение 7-Н (аптечный пункт); 

194017, Санкт-Петербург, проспект Ярославский, д. 28, литера Л, пом. 1-Н (аптечный 

пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

 


